
　このたび香川大学創造工学部では、新しい学部紹介冊子を創刊するこ
ととなりました。これまでの学部案内は各コースの概要や入試、進路紹介
が中心で、オフィシャルで総括的な印象にとどまっていました。本誌ではそ
の枠を超え、教員一人ひとりの研究や学生たちの活動にクローズアップし
て、より詳しく紹介していきます。日々の学びや挑戦の空気を誌面に映し出
すことで、学部の姿をより身近に感じていただける内容としました。
　今回の創刊は、ちょうど学部長交代という節目にあたります。新旧学部
長の対談を冒頭に据えたのも、その象徴的な意味を込めたものです。これ
までの歩みを振り返りながら、新たなビジョンに向かって歩む学部の姿を、
読者の皆さまに共有できればと願っています。

本誌は毎年9月と3月の年２回刊行を予定しています。今後は学生や
教職員、各コースが積極的にこのメディアを活用し、研究成果や活動記
録、さらには日々の気づきや学びまでも自由に発信できる場へと育てて
いきたいと思います。今回取材にご協力いただいた先生方には「創造」と
いう言葉をキーワードに、一言のコピーを寄せていただきました。それぞ
れの個性や想いが表れた言葉は、きっと読者の心に響くと思います。
　そして最後に、本誌は企業の皆さまから広告掲載という形で温かなご
支援を賜りました。本誌の充実した内容と創刊の実現は、皆さまのご協
力あってこそです。ここに改めて厚く御礼申し上げます。今後の継続刊行
とさらなる発展に、どうぞご期待ください。

創刊にあたって

創造工学部広報室長 造形・メディアデザインコース教授

パートナー企業 本誌への賛同と協賛をしてくださった企業様です。

(10)




